государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

17 октября 2023 г.    № 118-од

Об организации проведения методического дня для школ с НОР и школ,

функционирующих в зоне риска снижения образовательных результатов

В целях обеспечения организационно-методического сопровождения

по повышению качества образования, оказания адресной помощи педагогам

школ, демонстрирующих низкие образовательные результаты,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию и проведение

методического дня для школ с НОР и школ, функционирующих в зоне риска

снижения образовательных результатов (Приложение 1).

2. Забелиной И.А. организовать проведение  методического дня 19

октября 2023 года на базе ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с. Нижнеаверкино.

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

 «_____» ______________2023г._________ И.А.Забелина

Приложение № 1

к приказу  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 17.10.2023   № 118-од

Программа методического дня для школ с НОР и школ,

функционирующих в зоне риска снижения образовательных результатов

Дата проведения: 19 октября 2023 г.

Время проведения: 13.00 – 15.00

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов в части организации профилактической работы с обучающимися и

родителями  в школах с НОР и школах, функционирующих в зоне риска снижения

образовательных результатов

Форма и место проведения: очная, на базе ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с.

Нижнеаверкино.

Участники: заместители директора по ВР, учителя, классные руководители,

педагоги-психологи.

Время Содержание  Ответственные

13.00-

13.15

Регистрация участников

методического дня.

Психолого-педагогические средства

снижения рисков школьной

неуспешности обучающихся

разных категорий: профилактическая

работа с обучающимися и родителями

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

13.15-

13.30

Воспитательная работа с

обучающимися с девиантным

поведением (использование

результатов СПТ обучающихся с

низкими образовательными

результатами)

Белоскова Инесса

Владимировна, заместитель

директор по ВР ГБОУ

СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

13.30-

13.45

Мастер-класс «Психолого-

педагогическая поддержка

обучающихся с низкими

образовательными результатами:

способы и приемы»

Станина Оксана

Николаевна, педагог-

психолог, учитель-

дефектолог ГБОУ школа-

интернат с. Малый Толкай

13.45-

14.00

Мастер-класс «Эффективные способы

урегулирования школьных конфликтов

между одноклассниками»

Сухопарова Прасковья

Сергеевна, педагог-

психолог  ГБОУ СОШ им.

А.М. Шулайкина с. Старый

 Аманак

14.00-

14.15

Реализация программы «Я – успешный

родитель» как повышение

компетентности родителей в вопросах

детско-родительских отношений

Сергеева Наталия

Викторовна, педагог-

психолог, тьютор  ГБОУ

СОШ им. В.В. Еремеева с.

Нижнеаверкино

14.15-

14.30

Психолого-педагогическая поддержка

родителей детей с синдромом

дефицита внимания и гиперактивности

Пупкова Наталья

Николаевна, учитель

математики, педагог-

психолог ГБОУ СОШ

с. Русский Байтуган

14.45-

15.00

Итоги методического дня Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2023-10-24T14:28:01+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова